



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2024 № 451

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 25.08.2010
№ 498

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.03.2011 № 135, от 27.06.2011 № 359, от 21.09.2011 № 550, от 21.09.2012 № 691, от 15.02.2013 № 80, от 16.08.2016 № 466, от 21.09.2017 № 641, от 21.03.2018 № 170, от 05.12.2018 № 820, от 19.06.2019 № 368, от 20.08.2020 № 512, от 27.09.2021 № 620) следующие изменения:

1) в пункте 1¹:

- в абзаце третьем слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце пятом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

2) в Порядке организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в абзаце девятом пункта 1.2 слова «орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

- в пункте 1.4 слова «органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в разделе 2:

- в пункте 2.1¹ слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в пункте 2.1³ слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 2.1⁴ слова «Департамент промышленности и торговли Смоленской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерство промышленности и торговли Смоленской области (далее – Министерство)», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 2.1⁶ слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;

- в пункте 2.1⁷ слово «Департаментом» заменить словом «Министерством», слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области», слова «органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в пункте 2.1¹³ слова «органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в абзаце четвертом пункта 2.3 слова «органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 2.9 слова «орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в пункте 3 Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области, утвержденных указанным постановлением:

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- соблюдать Правила продажи товаров по договору розничной купли-продажи, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года № 2463, Правила оказания услуг общественного питания, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2020 года № 1515, и другие нормативные правовые акты, регламентирующие продажу товаров (выполнение работ, оказание услуг);»;

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- иметь иные документы, предусмотренные федеральным законодательством.».

Губернатор
Смоленской области



В.П. Анохин